
ПРИКАЗ

КОМИТЕТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС

от liZj
г. Иваново

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области 

и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 № 
273-ФЭ «О противодействии коррупции», указом Губернатора Ивановской 
области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по реализации отдельных положений 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Образовать комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению государственных гражданских служащих Ивановской области и 
урегулированию конфликта интересов в комитете Ивановской области ЗАГС 
(далее -  комиссия) и утвердить её состав (приложение 1).

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о 
комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих Ивановской области и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденным указом Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 
№ 122-уг.

3. Признать утратившими силу:
пункты 1-3 приказа комитета Ивановской области ЗАГС от 22.10.2010 №

приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 11.01.2011 № 2,
пункт 4 приказа комитета Ивановской области ЗАГС от 22.11.2011 № 110,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 25.03.2013 № 28,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 30.12.2013 № 170,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 09.04.2014 № 50,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 24.03.2015 № 33,
пункт 2 приказа комитета Ивановской области ЗАГС от 12.10.2015 № 111,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 23.10.2015 № 114,
приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 16.02.2018 № 24.

137,

Председатель комитета 
Ивановской области ЗАГС Н.И. Буракова



Приложение 1 
к приказу комитета ЗАГС
от £/• %£ /$ № f bUs

СОСТАВ
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области 

и урегулированию конфликта интересов 
в комитете Ивановской области ЗАГС

Жукова Н.В.

Жесткова Т.В.

Гуйван С.В. 

Чечулина Е.В.

Кураев Д.А.

председатель комиссии, первый заместитель 
председателя комитета Ивановской области ЗАГС -  
статс-секретарь;
заместитель председателя комиссии, начальник отдела 
правового обеспечения и методической работы комитета 
Ивановской области ЗАГС;
секретарь комиссии, советник отдела бухгалтерского 
учета комитета Ивановской области ЗАГС, 
член комиссии, консультант отдела правового 
обеспечения и методической работы комитета 
Ивановской области ЗАГС;
член комиссии, консультант отдела статистического 
учета, обработки и хранения документов комитета 
Ивановской области ЗАГС.

Установить, что в состав комиссии включаются также: 
гражданский служащий (гражданские служащие) управления 

Правительства Ивановской области по противодействию коррупции (по 
согласованию);

представитель (представители) научных организаций, образовательных 
организаций высшего образования, организаций дополнительного 
профессионального образования, деятельность которых связана с 
государственной гражданской службой (по согласованию);

представитель общественного совета при комитете Ивановской области 
ЗАГС (по согласованию).


